

Bestyrelsesmøde den 15.maj 2024

Orientering fra formanden

Claus går igang med at få vedligeholdt vores vandværksbygning, både udvendigt og indvendigt. Elmo kigger forbi og fjerner ukrudt i denne uge, og det skulle være ok vedr. beplantning omkring vores boring i skoven, men det tjekker vi lige op på.

Vi drøftede hvordan vi håndterer manglende betalinger fra forbrugere over en længere periode. Vi kontakter vandværksforeningen for at høre om der er retningslinjer, som vi kan tage udgangspunkt fra.

Vandværket summer afsted. Vi pumper stadig en masse vand i år, der har foregået uden store problemer. Det har været forbavsende lidt med overgravede rør i forbindelse med kommunal kloak- separeringsprojekt, kun èt uheld med et 110 mm rør, der gav lidt vand på Kærvej.

Mejeriets egen bassintank som de selv har etableret har helt sikkert har haft betydning for vores elforbrug, der er blevet mere stabil. samt at der ikke ved nuværende gravearbejde i St.byen , hvor vand har været lukket - så Mejeriet er ikke blevet forstyrret på driften.

Der kommer til orientering en ny stor vandforbruger med grisehold på Onsildgård i 2024.

Vedr. tilslutning til Mariagerfjord Vand og budgetpriser

Det er blevet ca. 300.000 billigere for sammenkoblingen med Mariagerfjord Vand , da jeg har fået MFV til at betale for ledningen fra Randersvej til Rævebakken.

Andre faktiske tal er til orientering;

Tilslutning bidrag til MFV 194.737 kr Årlig fast afgift 3795 kr M3 pris 2,17 kr

Kurt & Carlo grave enterprise incl. rør / smed 1.514.000 kr

Kemic enterprise, rør / ventiler samt styring på værket 105.000 kr.

Samlet budget pris 1.813.737 kr + moms

Løsningen bliver lavet sådan, at vi aftager x antal m3 pr. døgn fra MFV, men også sådan at MFV kan levere 100% udenom vores værk, hvis uheldet skulle være ude eller værket bliver lukket ned.

Det vil sige i runde tal, så taler vi om 2 millioner, og de penge har Onsild Vand opsparet i vores egenkapital, så vi skal ikke ud at låne.

Mariagerfjord vand laver dermed tilslutning fra Rævebakken, hvor MFV har start af deres forsyningsområde, og det har så reduceret vores etableringsomkostninger.

Beretningen til Generalforsamling blev foruden ovenstående suppleret med følgende fra vandværkets formand Lars Kristensen

- 1) bestyrelsen orienterede om, at vi har nu taget endelig beslutning om sammenkobling til Mariagerfjord Vand, og det er en samlet investering på ca. 2 millioner.

Det er mange penge men der er mange fordele ikke mindst vedr. forsyningssikkerheden. Mariagerfjord Vand vil ikke være interesseret i at medfinansiere, men graver frem til Rævebakken, så det er Onsild Vandværk der selv skal løfte investeringen.

Vi vil samtidigt lave en brønd nord for motorvejen ved et eventuelt kommende industriområde, hvor der allerede er etableret kloakker.

Onsild Vand vil fremadrettet købe lidt vand fra Mariagerfjord Vand, så vores vandværk også får mindre pres på eget styringssystem og pumper.

Den dag hvor vi eventuel ikke kan drive selvstændigt vandværk mere af forskellige årsager, så er det Mariagerfjord Vand der kan forsyne vores forbrugere. En fremtidssikret løsning for Onsildbyerne.

Etablering vil ske i løbet af sommeren i år og i start efterår så skal vi være klar med sammenkoblingen.

- 2) 146.800 m³ vand er pumpet ud i 2023, der er dog tegn på mindre forbrug hos vores almindelige forbrugere. 150.000m³ i 2022.
- 3) Vi har udskiftet modem fra TDC, men vi skal lige kontakte TDC for en opgradering og status på vores aftale.
- 4) Claus tager initiativ til at få vedligeholdt vores vandværksbygning, og Elmo tager kontakt til lokal gartner, der skal kigge forbi og fjerne ukrudt, incl. omkring vores boring i skoven.
- 5) Vandværket vil i 2025 invitere til spisning i forbindelse med generalforsamling, og vi nedsætter et udvalg der kommer med et forslag